
Број 41 - Страна 38 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Сриједа, 5. 6. 2024. 

 

 
 

 

 
Na temelju članka 25. stavka (7.) Zakona o kontroli i 

ograničenoj uporabi duhana, duhanskih i ostalih proizvoda za 
pušenje ("Službene novine Federacije BiH", broj 38/22), federalni 
ministar zdravstva donosi 

PRAVILNIK 
O OBLIKU I SADRŽAJU OZNAKA O ZABRANI 

PRODAJE I ZABRANI PUŠENJA 

Članak 1. 
(Predmet pravilnika) 

Ovim pravilnikom propisuju se oblici i sadržaj oznaka o 
zabrani prodaje i zabrani pušenja utvrđenih Zakonom o kontroli i 
ograničenoj uporabi duhana, duhanskih i ostalih proizvoda za 
pušenje ("Službene novine Federacije BiH", broj 38/22 - u 
daljnjem tekstu: Zakon). 

Članak 2. 
(Grafički znak zabrane pušenja) 

(1) U prostorima i mjestima u kojima je pušenje zabranjeno 
mora biti postavljen grafički znak zabrane pušenja i tekst koji 
glasi: "Zabranjeno pušenje". 

(2) Oznaka iz stavka (1) ovog članka sadržana je u Privitku broj 
1, koji čini sastavni dio ovog pravilnika. 

Članak 3. 
(Grafički znak zabrane prodaje duhanskih i ostalih proizvoda za 

pušenje osobama mlađim od 18 godina) 
(1) Na svim mjestima na kojima se prodaju duhan i duhanski 

proizvodi mora biti vidno istaknuta oznaka o zabrani prodaje 
duhanskih proizvoda i ostalih proizvoda za pušenje osobama 
mlađim od 18 godina, koja se sastoji od grafičkog znaka 
zabrane prodaje i teksta: "Zabranjena prodaja duhanskih i 
ostalih proizvoda za pušenje osobama mlađim od 18 
godina." 

(2) Oznaka iz stavka (1.) ovog članka sadržana je u Privitku broj 
2, koji čini sastavni dio ovog pravilnika. 

Članak 4. 
(Stupanje na snagu) 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana 
objavlјivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 01-02-2960/24 
31. svibnja 2024. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Dr. Nediljko Rimac, v. r. 
 

  


Rectangle



Сриједа, 5. 6. 2024. СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Број 41 - Страна 39 

 

 
 

 
 

  


